
 

 

 

 

 

 

 

«О назначении ответственных лиц  

за прием заявлений и документов  

для зачисления в детский сад» 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» №237 ФЗ от 29.12.2012г., Порядком приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от08.04.2014г. № 293, приказом Минобрнауки 

России от 13.01.2014г. № 8 «Об утверждении примерной формы договора об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования» и в 

целях соблюдения законодательства Российской Федерации в области приема 

обучающихся в образовательные организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за прием документов для зачисления воспитанников 

в детский сад, а так же: 

1.1. Ведение учета поступающих заявлений и документов от 

родителей о приеме детей (приложение 1); 

1.2. Выдачу родителям (законным представителям) расписки о приеме 

документов установленного образца (приложение 2); 

1.3. Получение от родителей (законных представителей) заявления о 

согласии на обработку персональных данных родителей (законных 

представителей) и ребенка (приложение 3); 

1.4. Обеспечение наличия и доступности информации для граждан о 

порядке приема на обучение по образовательным программам  

 

 

Частное дошкольное  

образовательное учреждение  

«Детский  сад № 172 

открытого акционерного общества  

«Российские железные дороги»  

(«Детский сад № 172 ОАО «РЖД»)  

 

ПРИКАЗ 

«12» апреля 2019г. № 50 



 



 


